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Salzkuchen
mit Mett, Kase ,Schwartemagen ,ronem Schinken
oder gekochtem Schinken

Frische Hausgemachte Frikadelle
mit Senf und Brot*

Gebackene Champignons
mit Aioli

Portion Fruhlingsrollen
mit stRsauerer Chilisauce

Gebackene Pizzabrotchen
mit Kartoffelcreme

%ﬁé/ée//@

Tomaten-Basilikum-Creme-Suppe

Kerbel-Creme-Suppe
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Hawaiitoast
mit Ananas, Schinken und Kase Uberbacken,
dazu kleine Salatgarnitur

Spiegeleier
mit Rostkartoffeln

Gebackener Camembert
mit Preiselbeersahne, Butter und Toast

Currywurst mit Pommes
mit Salatbeilage

Anderung der Beilage auf Bratkartoffeln berechnen wir 1€ extra.

3,70€

3,80€

5,00€

5,40€

5,00€

4,80€

4,80€

12,50€

10,80€

12,50€

9,80€
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Matjesfilet nach ,Hausfrauenart"
in Sahnesauce mit Rostkartoffeln

Ardenner Krautersilze
mit Rostkartoffeln und Remouladensauce

Westfalisches Kristchen*

kleines Schnitzel auf Toast mit frischen Rahmchampignons,
Sauce Hollandaise und Salatgarnitur
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Saisonaler Salat
mit gebratenen Gefllugelbruststreifen
und frischen gebratenen Champignons

Bunte Salatauswahl
- Schinken & Kaserodllchen oder Thunfisch & Feta
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Blumenkohl-Kase-Medaillons
auf Kartoffelstampf mit Pustasauce

Gemiuseschnitzel
mit Pommes und Sauce Hollandaise

Asiatische Nudeln
mit buntem Gemduse in Teriyaki-sauce

Gemluselasagne

Tisehh

Gebratenes Frischlachssteak
mit Limonen-Pfeffersauce, Salat und Beilage nach Wahl

Paniertes Rotbarschfilet
mit Butterkartoffeln und Salat

Anderung der Beilage auf Bratkartoffeln berechnen wir 1€ extra.

13,80€

13,80€

13,80€

13,80€

13,80€

13,80€

13,80€

14,50€

14,50€

22,50€

17,80€
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(Bis vorraussichtlich Ende Oktober)

Rotes Thaicurry
mit Geflugel, Reis und Salat

Tagliatelle
mit Frischlachsstreifen in Krauterrahmsauce und Salat

Tortellini Carbonara
mit Salat
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Schnitzel ,Wiener Art*
mit Pommes Frites und Salat

Jagerschnitzel oder Paprikaschnitzel
mit Pommes Frites und Salat

Schnitzel ,Schweizer Art“ (Tomate) oder Schnitzel ,Hawaii“ (Ananas)
mit Kase Uberbacken, Pommes Frites und Salat

Schnitzel ,Cordon Bleu*
mit Kase und Schinken gefllltes Schnitzel,
Gemiuseauswahl und Pommes Frites

Zwiebel-Schnitzel
mit Pommes Frites und Salat
(Zwiebeln aus der Pfanne)

Schnitzel "Blisumer Art"
mit Krabbenrihrei, Pommes und Salat

Wir berechnen Mayonaise und Ketchup mit 0,30€ pro Tutchen.

Anderung der Beilage auf Bratkartoffeln berechnen wir 1€ extra.

16,80€

19,80€

14,80€

15,80€

18,80€

19,20€

19,20€

19,20€

20,20€
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(aUsser Dienstags)
Cheeseburger (2009)

mit Tomate, Gurke, Salat, Manchegokase Uberbacken
dazu Pommes Frites

Classicburger (200g)
mit Tomate, Gurke, Salat und geschmorten Zwiebeln,
dazu Pommes Frites

Veggie-Burger
mit gebratenem Gemuse, dazu Pommes

Higptyinge

Rinderhuftmedaillons
mit Pfeffersauce auf Speckbohnen und Kroketten

Zartes Hahnchenbrustfilet
auf einer Estragon-Sauce mit frischem Brokkoli und Reis

Schweinefilet-Medaillons
mit frischen Rahmchampignons, gemischtem Salatteller und Kartoffelrosti

Gebratenes Rumpsteak ,Strindtberg*
mit Zwiebel-Senfkruste, oder Krauterbutter
Prinzessbohnen und Kartoffelrosti

Pfefferhacksteak
mit Wirsinggemuse und Bratkartoffeln

Gebratene Kalbsleberscheiben
mit Apfelscheiben auf Zwiebeln und Kartoffelstampf und Pfeffersauce

Geflugelbruststreifen
mit frischen Frichten, in Curryrahmsauce, dazu Reis und Salat

Anderung der Beilage auf Bratkartoffeln berechnen wir 1€ extra.

15,50€

15,20€

15,50€

19,80€

16,80€

20,80€

26,80€

15,50€

19,50€

17,20€



Reibetucten

Portion Reibekuchen
mit Apfelmus

Portion Reibekuchen
mit Spiegelei

Portion Reibekuchen
mit Speckscheiben und Kase Uberbacken

Portion Reibekuchen
mit "Hausgebeiztem" Lachs und Dilldip
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Portion Kroketten, Pommes Frites, Rostinchen, Gemusebeilage,

Reis oder Kleiner Salatteller

Portion Bratkartoffeln
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Gemischter Eisbecher
mit Sahne und Fruchtmark

Gebackener Apfelstrudel

mit Vanilleeis und Sahne
Eis

mit heilRen Kirschen

Schokokuchlein
mit Sahne und Eis

Anderung der Beilage auf Bratkartoffeln berechnen wir 1€ extra.

8,80€

9,80€

10,20€

12,50€

4,00€

4,20€

7,20€

7,80€

7,80€

7,80€



