## Zum Bier

Salzkuchen mit Mett, Käse 'Schwartemagen 'rohem Schinken oder gekochtem Schinken	
oder gekoontern oormiken	3,70€
Frische Hausgemachte Frikadelle mit Senf und Brot <sup>A</sup>	3,80€
Gebackene Champignons mit Aioli	5,00€
Portion Frühlingsrollen mit süßsauerer Chilisauce	5,40€
Gebackene Pizzabrötchen mit Kartoffelcreme	5,00€
Suppen	
Tomaten-Basilikum-Creme-Suppe	4,80€
Kerbel-Creme-Suppe	4,80€
Für den kleinen Hunger	
Hawaiitoast mit Ananas, Schinken und Käse überbacken, dazu kleine Salatgarnitur	
Spiegeleier mit Röstkartoffeln	12,50€
Gebackener Camembert	10,80€
mit Preiselbeersahne, Butter und Toast	12,50€
Currywurst mit Pommes mit Salatbeilage	0.000
	9,80€

### Klassische Gerichte

Matjesfilet nach "Hausfrauenart" in Sahnesauce mit Röstkartoffeln	10.000
Ardenner Kräutersülze mit Röstkartoffeln und Remouladensauce	13,80€
"Westfälisches Krüstchen" kleines Schnitzel auf Toast mit frischen Rahmchampignons, Sauce Hollandaise und Salatgarnitur	13,80€ 13,80€
Frische Gartensalate	. 0,000
Saisonaler Salat mit gebratenen Geflügelbruststreifen und frischen gebratenen Champignons	13,80€
Bunte Salatauswahl - Schinken & Käseröllchen oder Thunfisch & Feta	13,80€
Vegetavisch	
Blumenkohl-Käse-Medaillons auf Kartoffelstampf mit Pustasauce	12 90€
Gemüseschnitzel mit Pommes und Sauce Hollandaise	13,80€
Asiatische Nudeln mit buntem Gemüse in Teriyaki-sauce	13,80€
Gemüselasagne	14,50€ 14,50€
Fisch	
Gebratenes Frischlachssteak mit Limonen-Pfeffersauce, Salat und Beilage nach Wahl	22,50€
Paniertes Rotbarschfilet mit Butterkartoffeln und Salat	17,80€

Änderung der Beilage auf Bratkartoffeln berechnen wir 1€ extra.

Saisonal

#### (Bis vorraussichtlich Ende Oktober)

Rotes	Thaicurry		
	mit Geflügel,	Reis und	Salat

16,80€

Tagliatelle

mit Frischlachsstreifen in Kräuterrahmsauce und Salat

19,80€

Tortellini Carbonara

mit Salat

14,80€

Schnitzelgerichte

Schnitzel "Wiener Art"

mit Pommes Frites und Salat

15,80€

Jägerschnitzel oder Paprikaschnitzel

mit Pommes Frites und Salat

18,80€

Schnitzel "Schweizer Art" (Tomate) oder Schnitzel "Hawaii" (Ananas)

mit Käse überbacken, Pommes Frites und Salat

19,20€

Schnitzel "Cordon Bleu"

mit Käse und Schinken gefülltes Schnitzel,

Gemüseauswahl und Pommes Frites

19,20€

Zwiebel-Schnitzel

mit Pommes Frites und Salat (Zwiebeln aus der Pfanne)

19,20€

Schnitzel "Büsumer Art"

mit Krabbenrührei, Pommes und Salat

20,20€

Wir berechnen Mayonaise und Ketchup mit 0,30€ pro Tütchen.

# Burgervariationen (ausser Dienstags)

(adood Bioliolago)	
Cheeseburger (200g) mit Tomate, Gurke, Salat, Manchegokäse überbacken dazu Pommes Frites	15,50€
Classicburger (200g) mit Tomate, Gurke, Salat und geschmorten Zwiebeln, dazu Pommes Frites	15,20€
Veggie-Burger mit gebratenem Gemüse, dazu Pommes	15,50€
Hauptgänge	
Rinderhuftmedaillons mit Pfeffersauce auf Speckbohnen und Kroketten	19,80€
Zartes Hähnchenbrustfilet auf einer Estragon-Sauce mit frischem Brokkoli und Reis	16,80€
Schweinefilet-Medaillons mit frischen Rahmchampignons, gemischtem Salatteller und Kartoffelrösti	20,80€
Gebratenes Rumpsteak "Strindtberg" mit Zwiebel-Senfkruste, oder Kräuterbutter Prinzessbohnen und Kartoffelrösti	26,80€
Pfefferhacksteak mit Wirsinggemüse und Bratkartoffeln	15,50€
Gebratene Kalbsleberscheiben mit Apfelscheiben auf Zwiebeln und Kartoffelstampf und Pfeffersauce	19,50€
Geflügelbruststreifen mit frischen Früchten, in Curryrahmsauce, dazu Reis und Salat	17 20 <del>6</del>

17,20€

## Immer wieder <u>Dienstags</u> Reibekuchen

Portion Reibekuchen mit Apfelmus	8,80€
Portion Reibekuchen mit Spiegelei	9,80€
Portion Reibekuchen mit Speckscheiben und Käse überbacken	10,20€
Portion Reibekuchen mit "Hausgebeiztem" Lachs und Dilldip	12,50€
Beilagen	
Portion Kroketten, Pommes Frites, Röstinchen, Gemüsebeilage, Reis oder Kleiner Salatteller	4,00€
Portion Bratkartoffeln	4,20€
Dessert	
Gemischter Eisbecher mit Sahne und Fruchtmark	7,20€
Gebackener Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne	7,80€
Eis mit heißen Kirschen	7,80€
Schokoküchlein mit Sahne und Eis	7,80€